
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

125Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVII

ld:10EF1A16BCE10BEE 

m 
PREFErn.JRA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO - PI 

AVISO DE PUBLICAÇ O DE EXTRATO DO CONTRATO N" 221/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4888/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 182/2022 
FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93. 

ESPtCIE: Extrato do contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSt DO DIVINO, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José 
do Divino-PI, inscrita no CNPJ N' 41.522.11 1/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. 
Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, 
órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor I SEG SEGURANCA E 
INTELIGENCIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.248.951/0001-54, estabelecida na Av Barao de 
Castelo Branco, N' 691, Bairro Monte Castelo, Teresina-PI, neste ato representada por Adriana 
Prado Albuquerque, CPFNº 508.329.993-34, RG N' 2.107.713 SSP/PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE SOLUÇÃO DE CITY (CIRCUITO FECHADO DE TV) PARA FINS DE 
ACOMPANHAMENTO PEIA SECRETARIA DE PIANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

ITEM 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

DESCRIÇÃO 

NVR 16 CANAIS RJLL HD 
COMPATfVEL COM DISPOSITIVOS ONVIF PERFIL S, 

~~C~~~~iE ~~SA~~~~~~I~ 
CANAIS IP EM FULL HD COM 30 FRAMES POR SEOUNOO (FPS) 
POR CANAL COM Art 4 PORTAS POE+. CARACTERISTICAS • 
GRAVA Art 16 CÃMERAS lP EM FULL HD @ 30 FPS » 1 
INTER.FACE DE REDE GIGABIT E'IHERNET » 4 ENTRADAS OE 
AU.RME » RECONHECIMENTO AlITOMÁ TICO DAS CÃMERAS 
IPS • EXPORTA VÍDEOS EM AVI: DISPENSA O USO DE 
PROGRAMAS ESPECIFICOS PARA CONVERSÃO » EDIÇÃO DE 
ÁUDIO E vtoEO 
DISCO RIGIOO 2 TERABYTE 
• DISCO RÍGIDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA 
EIEIRÔNICA » OPERAÇÃO 24 HORAS POR DIA 7 
DIAS POR SEMANA • ESTABIUDADE NA GRAVAÇÃO DE 
DAOOS • VELOCIDADE DE DISCO CON'IROLADA • 
DISSIPAÇÃO DE CAWR OTIMIZADA • BAIXO 
CONSUMO DE ENERGIA E NÍVEL DE RUloo • 3 ANOS DE 
GARANTIA 
CONVERSOR DE MIDIA PCBA METRO GIOABIT X9 A TE 20 KM • 
2 se / 2 GE 2 PORTAS GIGABIT 
ETIIERNET 2 PORTAS PARA FIBRA X9 CONECTOR 
SP/UPC U.00 A: 1.2.S GBPS TX1310NM/RXISSONM 
20 KM LADO B: 1.25 GBPS TXISSONM/RXl3l0NM 
20 KM SUPORTA CASCA'JEAMENTO COM FIBRA ÔPTJCA 
VOLTAGEM DE ENTRADA: SV A 12V • MIN IA • NÃO 
ACOMPANHA FONTE! CONECTOR P8 (PINO GROSSO) TABELA 
MAC: 8K TIPO DE PROCESSAMENTO: STORE ANO FORW ARO 
BUFFER: 1 MBIT IUMBO PACKET: 15 18 BYTES BACK 
BANDWIOTii: S.60 TIME OELAY: 
< ISOMS CONSUMO DE PO'ltNCIA: 2.2W-3.SW MTBF: 
100.000 HORAS INTERFACE DE FIBRA X9 
COMPATÍVEL COM OUTitOS MÔDULOS: QUE SFJAM 
GIOABIT E1lfERNET (10,'IOCVIOOO) MONOMOOO DE 
1 FIBRA • QUE USEM CONECTORES se-PC / SC-UPC 

MESMOS COMPRIMENTOS DE ONDA LADO A: 
TXl310NM/RXISSONM U.00 B: TX ISSONM/RXl3 10NM 
CONECTORES DIFERENTES DE se OU QUE SFJAM DE 
TECNOLOGIA SMC ou AlM ISSM. moos 
INCOMPATÍVEIS. 

CAIXA HERMETICA PVC 2S X 20 X 8 CM -CAIXA 
UTILIZADA PARA PROTEGER EQUlPAMENTOS 
ELETRÔNICOS, QUE NÃO PODERIAM FICAR EXPOS10S AO 
TEMPO (SOLUÇÕES OUTOOOR), COMO 
EQUIPAMENTOS WIRELESS, MODEMS, PLACAS 
ELETRÔNICAS EN1RE OUTitOS. - TAMANHOS : CAIXA PVC 25 
X 20 X 8 CM MATERIAL: 
TERMO-PLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL - NORMA NBR 6720. -
GRAU DE PR01EÇÃO: IP 44 A IP 56 • 
CARACTERÍSTICAS: • TRAVA PARA FECHAR A CAIXA SEM 
ELEMENTOS METÁLICOS SUPER PRÁTICO 
RESISTENTE AO SOL E A ÁGUA DA CHUVA 

CINTA PERFURADA FINALIDADE: ADAPTAR, FIXAR 
E/OU SUSTENTAR EQUIPAMENTOS. 

FONTE 12 VOLTS ~ SA - ENlRADA :: TENSAO 
NOMJNAL; 100 - 240 VAC :: MÁXIMA VARIAÇÃO DA TENSÃO: 
90 ~ 264 VAC :: CORRENTE (COM TENSÃO E CARGA NOMJNAL): 
o.is A MÁXIMO :: 
FREQ1.JtNCIA DA REDE El.ÉI'TUCA: SO HZ OU 60 HZ 
:: MÁXIMA VARIAÇÃO NA FREQ1.JtNCIA DA REDE ELÉTRICA: 
47 HZ - 63 HZ - SAÍDA :: 1ENSÃO 
NOMINAL; 12,8 VDC (±S%) :: CORRENTE MfNIMA: 0,0 A 
MÁXIMA: 5,0 A :: PúrtNCIA CARGA 
NOMJNAL; 12,8 W :: EFICltNCIA: > 75% (CARGA NOMINAL) :: 
RIPPLE E RUÍDO: 120 MV (PICO A 
PICO) • PR01EÇÃ0 :: ENTRADA: SUR10 • ATRAVÉS DE 
V ARJS10RES E SOBRECORRENTE: ATRAVÉS DE 
FUSfvEL SAÍDA CUR10-CtRctn10: RE10RNA AO 
FUNCIONAMENTO NORMAL APÓS CESSAR 0 
CURTO-CtRctnTO SOBRECARGA: A 1UA ENTRE 120% - 200% 
ACIMA DA CORRENTE NOMJNAL, RETORNANIX> 
AO FUNCIONAMENTO NORMAL ASSIM QUE CESSADA A 
CONDIÇÃO DE A1UAÇÃO. SOBRETENSÃO: AlUA ENTRE 120% 
- ISO% ACIMA DA TENSÃO NOMJNAL. 
RElORNANIX> AO FUNCIONAMENTO NORMAL ASSIM QUE 
CESSADA A CONDIÇÃO DE AlUAÇÃO. .. 
TEMPERA 1URA DE OPERAÇÃO: O ºC - 40 "C, CARGA NOMINAL 
EM OPERAÇÃO NORMAL - REQUISl10S DE 
SEGURANÇA: :: ISOLAMENTO DIElÉIRlCO: ENTRE PRIMÁRIO 
E SECUNDÁRIO: 1500 VAc,/5 MAIS S :: 
RESIS'ffiNCIA DE ISOLAMENTO: 10 Mn MíNIMO (SOO VDC) -
CARACTERISTICAS :: DIMENSÕES (L x A x P): 27 x 58 x 69 MM :: 
PESO: 90 G 

1V MONITOR 40 " FULL l:ID 

QUANT. UNID. ~O 
VALOR 
TOTAL 

OI UNO RS 2.300,00 RS 2.300,00 

OI UNO RS 2.000,00 RS 2.000,00 

02 UNO RS 800,00 RS 1.600,00 

02 UNO RS 150,00 RS 300,00 

02 UNO RS 150,00 RS 300,00 

03 UNO RS 220,00 RS 660,00 

OI UNO RS 3.700,00 RS 3.700,00 

VALORGWBAL: R$lll.860,00 
(DEZ MIi. OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSO: SOO - FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS 
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2022. 
VIGÍNCIA: 23 de setembro de 2023. 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSt DO DIVINO, CNPJ 41.522.11 1/0001-45, 
representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de 
N' 839.920.653-91 e o fornecedor I SEG SEGURANCA E INTELIGENCIA EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 21.248.951/0001-54, a Sra. Adriana Prado Albuquerque, CPF Nº 508.329.993-34, RG 
Nº 2.107.713 SSP/Pl. 

ld:12525F8F1A6BODB3 

- PREFBITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO· PI -
A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5080/2022 

A Prefeitura de São José do Divino-PI comunica aos interessados o adiamento da licitação do Tipo 
Menor Valor por Lote. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO 
DE PLANOS DE TRABALHO COM VISTAS A CAPTAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS DO 
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS 
PLATAFORMA+ BRASIL, SISMOB E SISCON, que estava marcada para a data 26/09/2022 às 
1 lhOOmin. Fica marcado o adiamento para: INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
28/09/2022 às 09h00min. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10/10/2022 às 
08h50min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/10/2022 às 09h00min. LOCAL: Portal de 
Compras Públicas. Edital disponível nos endereços eletrônícos: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Licitações Web TCE-PI. INFORMAÇÕES: 
Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov.br. 

OBJETO 

COMODANTE 

COMODATARIA 

VALOR 

São José do Divino-PI, 26 de setembro de 2022. 

MARIA DE JESUS MEDEffiOS DA SILVA 
Pregoeira 

ld:167C2FF833090C6C 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCACÂO DE CONTRATO DE COMODATO 

CONTRATO DE COMODATO DE BEM IMOVEL PARA 
FINALIDADE DE INSTALAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, E 
OPERAÇÃO DA ''PADARIA COMUNITÁRIA PRO-BRASIL, 
PARA FINS DE FORMAÇÃO PROFISIONALIZANTE E 
GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO/PI. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO, 
CNPJ nº 06.772.859/0001-03. 
ASSOCIAÇAO PROBRASIL, nome fimtasia BASECAMP 
PARQUE NACIONAL SERRA DA CAPIVARA, CNPJ nº 
03. 783.381/0005-44. 
CARATER GRATUITO, SEM QUALQUER ONUS RECIPROCO 

DATA DA ASSINATURA 21 de setembro de 2022. 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (COMODANTE) 

Victor Aupto Dias da Silva (COMODATÁRIO). 

São Raimundo Nonato-PI, 26 de setembro de 2022. 

CARMELITA DECASTR<t~•--..... poro.MUTA 

S,LVA:34232907300 j -ii-W::,~ 
Carmelita de Castro Silva 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

